
Офіційно опубліковано 02.09.2022 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

01 вересня 2022 року Київ    № № 196 
 

 

 

Про внесення змін до деяких нормативно-правових актів 

Національного банку України 

 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 23, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 

Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 “Про введення 

воєнного стану в Україні”, затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-IX «Про затвердження Указу Президента України “Про 

введення воєнного стану в Україні”», з метою мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії Російської Федерації проти України та сприяння 

стабільності банківської системи України Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

1. Постанову Правління Національного банку України від 25 лютого 2022 

року № 23 “Про деякі питання діяльності банків України та банківських груп” (зі 

змінами) після пункту 92 доповнити трьома новими пунктами 93, 94, 95  такого 

змісту: 

“93. Банки протягом періоду дії воєнного стану та трьох місяців після його 

припинення чи скасування мають право покладати на особу або різних осіб 

виконання обов’язків керівника банку, головного ризик-менеджера, головного 

комплаєнс-менеджера, керівника підрозділу внутрішнього аудиту, працівника 

банку, відповідального за проведення фінансового моніторингу в банку, які були 

призвані або прийняті на військову службу до Збройних Сил України, інших 

утворених відповідно до законів України військових формувань, Служби 

безпеки України або органів і підрозділів цивільного захисту та територіальної 

оборони, без урахування вимог підпункту 2 пункту 330 глави 39 розділу VI 

Положення про ліцензування банків, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 22 грудня 2018 року № 149 (зі змінами), вимог 

підпункту 1 пункту 93 розділу V Положення про здійснення банками 

фінансового моніторингу, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 19 травня 2020 року № 65 (зі змінами). 

 

94. Наявність факту, визначеного в підпункті 6 пункту 85 розділу V 

Положення про здійснення банками фінансового моніторингу, затвердженого 



2 

 

постановою Правління Національного банку України від 19 травня 2020 року 

№ 65 (зі змінами), не враховується щодо фізичної особи, яка протягом періоду 

дії воєнного стану та трьох місяців після його припинення чи скасування 

виконує/виконувала обов’язки керівника банку, керівника підрозділу 

внутрішнього аудиту банку, які були призвані або прийняті на військову службу 

до Збройних Сил України, інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань, Служби безпеки України або органів і підрозділів 

цивільного захисту та територіальної оборони. 

 

95. Інші нормативно-правові акти Національного банку України діють у 

частині, що не суперечить цій постанові.”. 

 

2. Постанову Правління Національного банку України від 22 грудня 2018 

року № 149 “Про затвердження Положення про ліцензування банків” (зі 

змінами) після пункту 6 доповнити новим пунктом 61 такого змісту: 

“61. Ознака небездоганної ділової репутації, визначена в підпункті 3 пункту 

64 глави 6 розділу ІІ Положення, не застосовується до фізичної особи, яка 

протягом періоду дії воєнного стану та трьох місяців після його припинення чи 

скасування виконує/виконувала обов’язки керівника, головного бухгалтера, 

керівника підрозділу внутрішнього аудиту, головного ризик-менеджера, 

головного комплаєнс-менеджера фінансової установи, які були призвані або 

прийняті на військову службу до Збройних Сил України, інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань, Служби безпеки України 

або органів і підрозділів цивільного захисту та територіальної оборони.”. 

 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

 

Інд. 22 

 

 

 

 


